26.04.2017 г. №6/199-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ШЕСТОЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СТРОИТЕЛЬСТВА, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2015-2017 ГОДЫ И НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА» ЗА 2016 ГОД

Заслушав отчет «О выполнении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры, строительства, объектов капитального строительства и дорожной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:

           1. Отчет о выполнении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры, строительства, объектов капитального строительства и дорожной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год принять к сведению (приложение).
           2. Комитету по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре (Распопин П.К.) продолжить работу по выполнению муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры, строительства, объектов капитального строительства и дорожной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года».

           3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район».

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя мэра по ЖКХ и муниципальному имуществу Селезневу И.И.
Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»
Р.В. Тумуров

Приложение к решению Думы муниципального образования «Аларский район»

от 26.04.2017г. №6/199-рд
Отчет о выполнении муниципальной программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры, строительства, объектов капитального строительства и дорожной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2016 год

           Данная программа включает в себя 11 муниципальных Подпрограмм:

           1. Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Аларском районе на 2015-2017 годы»;
           2. Муниципальная подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Аларский район на 2015-2017 годы»;
           3. Муниципальная подпрограмма «Развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2015-2017 годы»;
           4. Муниципальная подпрограмма «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения Аларского района на 2015-2017 годы»;
           5. Муниципальная подпрограмма «Молодым семьям доступное жилье в Аларском районе» на 2015-2017 годы»;
           6. Муниципальная подпрограмма «Исполнение судебных решений по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Аларском районе на 2015-2017 годы»;
           7. Муниципальная подпрограмма «Подготовка объектов коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду в муниципальном образовании «Аларский район» на 2015-2017 годы»;
           8. Муниципальная подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства» на 2015-2017 годы»;
           9. Муниципальная подпрограмма «Социальные выплаты населению Аларского района на 2015-2017 годы»;
           10. Муниципальная подпрограмма «Охрана окружающей среды в Аларском районе» на 2015-2017 годы»;
           11. Муниципальная подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2015-2017 годы и на период до 2020 года в муниципальном образовании «Аларский район».
Цели: Обеспечение устойчивого функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» для обеспечения потребностей жилищного, социально-культурного и промышленного строительства путем снижения уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры при сокращении неэффективных расходов бюджетов всех уровней.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

Стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе;

Активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов;

Повышение уровня и качества жизни сельского населения;

Повышение знаний и информированности среди обучающихся в общеобразовательных учреждениях по безопасности дорожного движения;

Формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Наименование
	2016

план
	Исполнение на 01.01.2017г

	%
	Пояснение

	1. Муниципальная подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 годы»
	1030,1
	303,46
	29,5%
	99,00 тыс.руб. на оплату услуг за очистку муниципальных дорог от снега;
5,02 тыс.руб. на оплату за услуги автогрейдера; 99,72 тыс.руб. на оплату за профилирование, а/д Шапшалтуй-Угольная;

99,72 тыс.руб. на оплату за профилирование, а/д Нарены-Омулевка;

	2. Муниципальная подпрограмма «Развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 годы»
	100,0
	0
	0
	Не финансировалась.

	3. Муниципальная подпрограмма «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения Аларского района на 2015-2017 годы»
	95,6
	95,6
	100%
	92,0 тыс.руб. на оплату окон из ПВХ в МБОУ Алятская СОШ;
3,6 тыс.руб. на оплату за обучение специалистов.

	4. Муниципальная подпрограмма "Молодым семьям -доступное жилье в Аларском районе» на 2015-2017 годы"
	0
	0
	0
	В 2016 году финансовые средства по данной подпрограмме не предусматривались.

	5. Муниципальная подпрограмма

"Исполнение судебных решений по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Аларском районе на 2015-2017 годы"
	4139,9
	4127,0
	99%
	4127,000 тыс. рублей на оплату за приобретение одного жилого помещения для детей-сирот, проживающих на территории Аларского района.

	6. Муниципальная подпрограмма "Подготовка объектов коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду в муниципальном образовании «Аларский район» на 2015-2017 годы"
	5833,68
	5832,76
	100%
	2080,72 тыс.руб. на оплату за материальные запасы для пополнения аварийно-технического запаса,

3246,46 тыс.рублей на оплату за приобретение угля для нужд учреждений образования,

230 тыс.руб. на оплату за транспортные расходы за подвоз угля,

199,98 тыс.руб. за ПСД кровля и окна д/с№1 п.Кутулик,

75,6 тыс.руб. за электромонтажные работы в МБОУ Иваническая СОШ

	7. Муниципальная подпрограмма "Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в Аларском районе на 2015-2017 годы»
	2060,3
	2060,3
	100%
	199,9 тыс.рублей на оплату услуг за разработку град.плана района,

55,3 тыс.руб. на оплату за устройство отдушин д.сада в с. Маниловск,

1774,3 тыс.руб. на оплату ПСД детского сада с.Аляты,

30,8 тыс.руб. на оплату гос.пошлины ПСД с.Аляты

	8. Муниципальная подпрограмма "Социальные выплаты населению Аларского района на 2015-2017 годы»
	4950,0
	4950,0
	100%
	4874,899 тыс.рублей на выплату субсидий малоимущим гражданам района,

75,101 тыс.рублей на оплату услуг связи.

	9. Муниципальная подпрограмма "Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Аларский район" на 2015-2017 годы»
	452,0
	447,492
	99%
	397,992 тыс.руб. субвенция для осущ. полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками,

34,5 тыс.руб. на премирование победителей экологических конкурсов,

15 тыс.руб. на проведение межевания и подготовка межевого плана на земельный участок для размещения полигона на ТБО

	10. Муниципальная подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2015-2017 годы и на период до 2020 года в муниципальном образовании «Аларский район»
	115227,4
	112006,84
	100%
	555,033 тыс.руб на оплату услуг за разработку ПСД СОШ в с.Ныгда,

1300,000 тыс.руб. на оплату за стройконтроль
а/д. «подъезд к д.Киркей», 110151,81 тыс.руб. строительство, а/д. «подъезд к д.Киркей»

	11.Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Аларском районе на 2015-207 года»
	1741,0
	1720,0
	99%
	Приобретение и распространение методической литературы и безопасности дорожного движения в общеобразовательных учреждениях – 10,0 тыс.руб.;
Софинансирование расходов на приобретение школьных автобусов (МКОУ Головинская ООШ) – 1710,0 тыс.руб.